
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor územního plánování a stavebního řádu 

 

 

Spisová značka: KUUK/160547/2023/4 

Číslo jednací: KUUK/005595/2024 

UID: kuukes920821b7 

Počet listů/příloh: 2/0  

 

Vyřizuje/linka: Ing. Markéta Moučková/974 

 

Datum: 09.01.2024 

  

Veřejná vyhláška 

 

OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ÚZEMNÍHO A STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ  

 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „KÚ ÚK, 

UPS“), obdržel dne 7. 11. 2023 žádost, kterou podle § 94j zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění účinném do 31. 12. 2023 (dále jen „stavební zákon“), 

podalo Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov, IČO 65993390, Kochova 3975, 430 01 

Chomutov, zastoupené společností Atelier PROMIKA s. r. o., IČO 26080273, Na Pankráci 1062/58, 

140 00 Praha 4 (dále jen „žadatel“), o vydání společného povolení na stavbu označenou: 

 

„I/28 Dobroměřice, OK I/28 a III/25013“ 

 

v rozsahu stavebních objektů  

 

SO 101 Stavební úpravy na silnici I/28 

SO 121  Stavební úpravy na silnici III/25013 

SO 430 Úprava veřejného osvětlení 

  

na pozemcích p. č. 77/1 (orná půda), 77/178 (orná půda), 77/187 (ostatní plocha), 77/226 

(orná půda), 122/35 (ostatní plocha), 122/36 (ostatní plocha), 612/1(ostatní plocha), 612/2 

(ostatní plocha), 612/3 (ostatní plocha), 612/4 (ostatní plocha), 650/7 (ostatní plocha), 651/1 

(orná půda), 651/2 (ostatní plocha), 651/13 (orná půda) v katastrálním území Dobroměřice 

(dále jen „stavba“). 

 

 

Záměrem žadatele je stavební úprava stávající průsečné křižovatky silnic I/28 a III/25013 v obci 

Dobroměřice na jednopruhovou okružní křižovatku o průměru 34 m. Silnice I/28 vede od silnice 

I/7 směr Most, silnice III/25013 propojuje obce Břvany, Lenešice a Dobroměřice a končí ve 

městě Louny. Z hlediska provozního staničení dotčených komunikací jsou stavebně dotčeny 

úseky silnice I/28 – km 2,690-2,825, silnice III/25013 – km 2,600-5,674. V místě okružní křižovatky 

bude kompletně odstraněna stávající konstrukce vozovky a nahrazena novým vozovkovým 

souvrstvím. Nová konstrukce vozovky bude rovněž v dotčeném úseku silnice III/25013. 

V navazujících úsecích silnice I/28, v místech, kde je navrhovaný střední dělící ostrůvek, bude 

vyměněna obrusná vrstva vozovky. Dešťové vody budou svedeny podélným a příčným 

sklonem na terén a odtud do stávajících příkopů nebo do uličních vpustí napojených na 



2 z 4 

stávající dešťovou kanalizaci. V souvislosti s výstavbou okružní křižovatky dojde k úpravě 

stávajícího veřejného osvětlení.  

 

 

Součástí stavby jsou také stavební objekty: 

 

SO 020 Příprava území 

SO 181 Přechodné dopravní značení na silnici I/28 

SO 182 Přechodné dopravní značení na silnici III/25013  

SO 191 Stálé dopravní značení na silnici I/8 

SO 192 Stálé dopravní značení na silnici III/25013 

 

Uvedené stavební objekty nejsou předmětem tohoto společného řízení. V případě dopravního 

značení nebude postupováno dle stavebního zákona, ale dle zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, ve znění účinném do 31. 12. 2023, a bude řešeno samostatně. 

 

 

 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno společné územní a stavební řízení, které je vedeno podle 

stavebního zákona a zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní 

a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění účinném do 

31. 12. 2023 (dále jen „liniový zákon“). Na základě uvedené skutečnosti a v souladu s ust. § 2 

odst. 5 liniového zákona se oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou. Jednotlivě 

se doručuje pouze účastníkům řízení podle § 94k písm. c) a d) stavebního zákona žadateli, obci, 

na jejímž území se má záměr uskutečnit, je-li účastníkem řízení a dotčeným orgánům. Ostatní 

písemnosti v tomto řízení proto budou doručovány jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž 

území se má záměr uskutečnit a dotčeným orgánům. Všem ostatním účastníkům řízení budou 

další písemnosti doručovány pouze veřejnou vyhláškou. 

 

Ke dni 1. 1. 2024 nabyl účinnosti nový stavební zákon č. 283/2021 Sb. (s výjimkou ustanovení 

výslovně uvedených v § 335 tohoto zákona). Podle jeho § 334a se ve věcech týkajících se 

záměrů podle tohoto zákona v přechodném období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 postupuje 

podle dosavadních právních předpisů (s výjimkami zde uvedenými). V uvedeném období tedy 

stavební úřady postupují podle stavebního zákona č. 183/2006 Sb., ve znění účinném do 

31. 12. 2023, včetně jeho prováděcích předpisů a podle právních předpisů s tímto zákonem 

souvisejících, ve znění účinném do 31. 12. 2023. 

 

 

 

KÚ ÚK, UPS, jako příslušný speciální stavební úřad podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 

Sb., o pozemních komunikacíchm, ve znění účinném do 31. 12. 2023 a § 15 odst. 1 písm. c) 

stavebního zákona, aplikovatelných na základě § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební 

zákon, ve znění pozdějších předpisů, podle § 94m odst. 1 stavebního zákona 

 

oznamuje 

 

účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení společného územního a stavebního řízení, ve 

kterém podle § 94m odst. 3 stavebního zákona upouští od ústního jednání a ohledání na místě 

stavby. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky  

 

do 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 

 

K později uplatněným závazným stanoviskům dotčených orgánů a námitkám účastníků řízení 

se nepřihlíží. Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout ve lhůtě shora uvedené, a to v kanceláři 

speciálního stavebního úřadu KÚ ÚK, UPS, budova A, 5. patro, kancelář č. 523 v úředních 



3 z 4 

hodinách, tj. v pondělí a ve středu od 9 do 17 hod., v ostatní dny po předchozím ohlášení 

u oprávněné úřední osoby (tel. 475 657 974) či v sekretariátu odboru (tel. 475 657 515/581). 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce při jednání písemnou 

plnou moc. 

 

 

 

Poučení: 

 

Podle § 94m odst. 1 stavebního zákona musí být námitky účastníků řízení a závazná stanoviska 

dotčených orgánů uplatněny ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným 

stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. Osoba, která může být účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) 

stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených 

orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno její vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku 

nebo stavbě. Obec může dále uplatňovat ve společném územním a stavebním řízení námitky 

k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Markéta Moučková  

oprávněná úřední osoba  

oddělení speciálního stavebního úřadu 

 

 

 

 

 

Doručování veřejnou vyhláškou: 

 

Toto oznámení se doručuje podle § 25 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, veřejnou vyhláškou a bude vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úředních deskách 

následujících úřadů: 

 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

- Obecní úřad Dobroměřice, Pražská 53, 440 01 Dobroměřice  

 

Poslední den vyvěšení oznámení se považuje za den jeho doručení. Poté je třeba potvrzené 

oznámení s vyznačením data vyvěšení a sejmutí vrátit Krajskému úřadu Ústeckého kraje, 

odboru územního plánování a stavebního řádu. 

 

 

 

Vyvěšeno a zveřejněno elektronicky dne:          Sejmuto dne: 

 

 

 

 

Razítko a podpis: 

 

 



4 z 4 

Rozdělovník: 

 
Účastníci řízení 

podle § 94k písm. a) až d) stavebního zákona  

(do vlastních rukou) 

 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov, Kochova 3975, 430 01 Chomutov, 

prostřednictvím společnosti Atelier PROMIKA s. r. o., Na Pankráci 1062/58, 140 00 Praha 4; 

IDDS: teynx2v  

- Obec Dobroměřice, Pražská 53, 440 01 Dobroměřice 

- David Rainet, Zahrádkářská 1495, 434 01 Most 

- MBB Technik, spol. s r. o., 5. května 534, 440 01 Dobroměřice 

- Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p. o., Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí 

- CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň 

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 

- GasNet, s. r. o., zastoupená GasNet Služby, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 

- Telco Pro Services, a. s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 

- Severočeská vodárenská společnost a. s., Přítkovská 1689/14, 415 01 Teplice, 

prostřednictvím společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., Přítkovská 1689, 

415 50 Teplice 

- ELTODO OSVĚTLENÍ, s. r. o., Novodvorská 1010/4, 142 01 Praha 4 

  

podle § 94k písm. e) stavebního zákona v návaznosti na § 2 odst. 5 liniového zákona  

(veřejnou vyhláškou) 

 

- osoby mající vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemkům p. č. 77/92, 77/172, 77/198, 

122/15, 122/30, 122/44, 122/65, 122/66, 122/78, 122/83, 144/29, 650/5 v katastrálním území 

Dobroměřice   

 

 

Dotčené orgány  

(jednotlivě) 

 

- Městský úřad Louny, odbor životního prostředí (orgán ochrany ZPF), Mírové náměstí 35, 

440 01 Louny  

- Městský úřad Louny, odbor dopravy, Mírové náměstí 35, 440 01 Louny 

- Městský úřad Louny, odbor stavebního úřadu, Mírové náměstí 35, 440 01 Louny 

- Ministerstvo obrany ČR, sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, oddělení 

ochrany územních zájmů Čechy, Hradební 12/772, 110 05 Praha 

- Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, odbor služby dopravní policie, Lidické nám. 9, 

401 79 Ústí nad Labem 

- Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, Moskevská 1531/15, 

400 01 Ústí nad Labem 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství – ZDE 

 

 

Na vědomí 

- ARÚ AV ČR, PRAHA, v. v. i., Letenská 4, 11801 Praha 1 

 

 

 


		2024-01-09T13:31:15+0100




